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Nr 23.

Ankom till riksdagens kansli den 29 februari 1936 kl. 10 f. m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om sänkning av räntan 
ä lån från fonden för fiskerinäringens befrämjande.

(l:a avd.)

Jordbruksutskottet har till behandling förehaft följande inom riksdagen 
väckta, till utskottet hänvisade motioner, nämligen I: 80 av herrar Nilsson, 
Theodor, och Hansson, Sigfrid, likalydande med II: 223 av herr Lind m. fl., 
vari hemställts, att riksdagen måtte fastställa räntan å lån från fonden för 
fiskerinäringens befrämjande till 2.5 %.

Beträffande de skäl, som åberopats till stöd för motionerna, hänvisas till 
dessa.

Gällande bestämmelser för fiskerilånefonden, vilken inrättades år 1891 
för fiskerinäringens befrämjande, återfinnas i kungörelsen den 7 augusti 
1907 (nr 61) med däri genom kungörelserna nr 359/1921, 130/1928, 298/1930 
och 112/1932 gjorda ändringar. Från fonden utlämnas genom förmedling 
av hushållningssällskap eller landsting låneunderstöd för anskaffande av 
fiskebåtar, motorer för sådana båtar, fiskredskap eller för fisktransport av
sedda fordon, smärre båtar eller andra smärre inrättningar eller för anläg
gande av smärre inrättningar för tillgodogörande eller förädling av fiskets 
produkter eller för utförande av fiskodling. Hushållningssällskap eller lands
ting, som önskar erhålla statslån för utlämnande av ifrågavarande låne
understöd, må därom göra skriftlig ansökan för Göteborgs och Bohus län 
hos länsstyrelsen i länet och för rikets övriga län hos lantbruksstyrelsen. 
Länsstyrelsen och lantbruksstyrelsen äga att, efter prövning av sålunda 
gjorda framställningar, inom av Kungl. Maj:t bestämt belopp bevilja hus
hållningssällskap eller landsting statslån. Dylikt lån må innehavas amor- 
teringsfritt under två år från lyftningsdagen. Därefter skall lånet återbetalas 
inom högst tio år med lika kapitalbelopp varje år jämte upplupen ränta. 
Räntefrihet åtnjutes likaledes under två år från lyftningsdagen, varefter 
lånet skall förräntas med 3.6 procent om året. Därest förfallet kapitalbelopp 
icke inom föreskriven tid inbetalas, skall å det förfallna beloppet erläggas 
6 procent årlig ränta. Motsvarande bestämmelser skola gälla för lån, som 
utlämnas av hushållningssällskap eller landsting till de enskilda låntagarna. 
Lån, som utlämnas av hushållningssällskap eller landsting, får utgöra högst 
25,000 kronor.
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Motionärerna avse sänkning av räntan å lån från fonden från 3.6 till 2.5 
procent.

Utskottet. Utskottet vill erinra, att ifrågavarande räntefot om 3.6 procent varit gäl
lande sedan år 1907, då den bestämdes med hänsyn till medelräntan för 
statens upplåning mot obligationer. Under 1935 års riksdag väcktes mo
tioner (I: 195—218 och II: 356—379) med hemställan om sänkning å räntan 
å lån från sammanlagt 24 olika utlåningsfonder — däribland fiskerilåne- 
fonden — till 3.5 procent. I anledning härav framhöll utskottet (i utlåtande 
nr 49 punkt 4:o), att den effektiva medelräntan för statens upplåning, som 
för budgetåret 1933/1934 utgjorde 4.42 procent, icke kan beräknas för näst
kommande budgetår sjunka med mer än omkring en tiondels procent. Vid 
bifall till sistnämnda motioner skulle — enligt vad utskottet vidare framhöll — 
bliva nödvändigt dels att vid nya kapitalinvesteringar i fonderna anvisa en 
större del därav än för närvarande av skattemedel, dels ock att med skatte
medel ersätta en del av det hittills i fonderna investerade lånemedelskapitalet. 
På hemställan av utskottet avslog riksdagen sedermera motionerna.

Med hänsyn till angivna omständigheter kan utskottet icke heller nu till
styrka sänkning av räntan å förevarande lån och hemställer alltså,

att motionerna I: 80 och II: 223 icke må föranleda någon 
riksdagens åtgärd.

Stockholm den 28 februari 1936.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
från första kammaren: herrar Sederholm, Carl Eriksson, Gabrielsson, von Stocken

ström, Granath, Jacob Hansson, Heiding och Mannerskantz samt

från andra kammaren: herrar Johansson i Uppmälby, Hedlund i Häste, Andersson 
i Tungelsta, Pettersson i Rosta, Karlsson i Munkedal, Osberg, Persson i Grytterud och 
Andersson i Surahammar.

Reservation

av herr Karlsson i Munkedal, som yrkat bifall till motionerna 1:80 och 
II: 223.


